
2020年 4 月 24 日 
各位 
 

メッセージ 
 

                       一般社団法人日本ドラゴンボート協会 
                           会長    松川 るい  
 
本年で 31 回目の開催となる「天神祭奉納 2020 日本国際ドラゴンボート選手権大会」で

すが、開催に向けて様々な対策を模索し準備を進めてまいりましたが、新型コロナウイルス
の感染拡大が収まらず、深刻な状況が続いていることから関係者や選手の皆様の安全を最
優先するため、本年の大会は残念ながら中止とすることを決定いたしました。日々練習に励
んでこられた選手の皆様をはじめ、本大会をとても心待ちにしてくださったドラゴンボー
トファンの皆様、そして関係者の皆様にはこころよりお詫び申し上げます。 
外出自粛・営業自粛制限などと、本当に皆様大変な思いをされていると思います。しかし、 

「コロナとの戦い」は今が正念場。今こそ私達が培ってきたドラゴン・スピリットで気持ち
を一つにしてこの困難を乗り切ってまいりましょう。 
 
 
 
               理事長通達 
 
                       一般社団法人日本ドラゴンボート協会 
                           理事長 長谷川 伸 
 

天神祭奉納 2020 日本国際ドラゴンボート選手権大会 中止のお知らせ 
 

 2020年 7 月 12 日（日）開催を予定しておりました日本国際ドラゴンボート選手権大会
は新型コロナウイルス感染拡大が続いているため、開催中止を決定いたしました。 
 各チーム練習もままならない状況が続いております。選手の皆さんが万全の態勢で参加
できると判断されたときに再度開催の可能性を検討いたします。 
 開催を楽しみにされていた皆さまには残念なご報告となりますが、何卒ご理解いただき
ますようよろしくお願いいたします。  
皆さんご自身とご家族、仲間の健康にご留意ください。また、政府、自治体から発信さ

れる情報に十分注意し、人との接触を減らしてください。 


